ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

 ĐẢNG ỦY XÃ KỲ ANH

                            *

                    Số       - CV/ĐU
V/v điều chỉnh, bổ sung các nội dung

hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến

góp ý vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Anh, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội,

- Các Đảng ủy, chi ủy cơ sở; Chi ủy (chi bộ) trực thuộc.

Ngày 08/7/2025 Đảng ủy xã Kỳ Anh đã ban hành Công văn số 05-CV/ĐU về

việc lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý vào các văn kiện Đại hội Đảng theo Công văn

số 286-CV/BTGDVTU, ngày 04/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về

việc tổng hợp ý kiến góp ý vào các văn kiện Đại hội Đảng. Tuy nhiên, Nghị quyết 69-

NQ/TW, ngày 19/7/2025 Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII đã quyết nghị hợp nhất 3 Báo cáo (Báo cáo chính trị, Báo cáo kinh tế - xã hội,

Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng) thành một báo

cáo trình Đại hội. Do vậy, dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng bao gồm:

(1) Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (trên cơ sở hợp nhất 3 báo cáo).

(2) Dự thảo Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công cuộc

đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam.

(3) Dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng (2011- 2025) và đề

xuất, định hướng bổ sung, sửa đổi Điều lệ Đảng.

Thực hiện Công văn số 415-CV/BTGDVTU, ngày 29/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc điều chỉnh, bổ sung các nội dung hướng dẫn tổ chức

lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng; Ban Thường vụ Đảng ủy xã đề nghị các đảng bộ, chi bộ,

các cơ quan, đơn vị tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến của cán bộ, đảng viên, đoàn

viên, hội viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau:

1.  Đối tượng lấy ý kiến: Cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân và người Kỳ

Anh ở nước ngoài.

2. Thời gian, hình thức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến:

- Thời gian lấy ý kiến: Tổ chức lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân

dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

được tiến hành sau khi dự thảo các văn kiện được công bố đến hết ngày 15/11/2025

- Hình thức lấy ý kiến:

+ Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị xã hội, các đảng ủy,

chi ủy (chi bộ) tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm để lấy ý kiến của cán bộ, đảng

viên và Nhân dân.

39
12

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

+ Thông qua ứng dụng VNeID

+ Thông qua hệ thống thư, báo: Cán bộ, đảng viên và Nhân dân có thể gửi thư góp

ý về các đảng ủy, chi ủy (chi bộ) hoặc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị

xã hội để tổng hợp.

- Tiếp nhận tổng hợp ý kiến:

+ Các đảng ủy, chi ủy (chi bộ); Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức chính trị

xã hội xã Kỳ Anh tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và

Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng) trước ngày

16/11/2025.

+ Ban Xây dựng Đảng xây dựng Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng

viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng (thông qua tổng hợp ý kiến của các cơ quan, đơn vị) để báo cáo về

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy hoàn thành trước ngày 17/11/2025.

3. Nội dung lấy ý kiến: Cán bộ, đảng viên và Nhân dân thảo luận, góp ý kiến

đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng về toàn bộ nội dung hoặc theo

từng phần, trong đó tập trung thảo luận vào những vấn đề lớn, quan trọng được thể hiện

trong các dự thảo văn kiện theo Phụ lục 2 (có gửi kèm theo).

4. Hồ sơ nộp về Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng), gồm:

- Đối với các Đảng bộ, chi bộ cơ sở, UBMTTQ và các tổ chức CTXH:

+ Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự

thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng theo Phụ lục 1 (có gửi kèm theo).

+ Biểu thống kê nội dung góp ý cụ thể của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối

với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng theo Phụ lục 3 (có gửi kèm theo).

- Đối với các chi bộ trường học, chi bộ khối nông thôn: Biểu thống kê nội dung

góp ý cụ thể của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại

hội XIV của Đảng theo Phụ lục 3 (có gửi kèm theo).

Đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện đúng

thời gian quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, có gì vướng mắc đề nghị

các đơn vị phản ánh về Ban Xây dựng Đảng (qua đồng chí Ngô Thị Vân, số điện

thoại 0969731312).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG và DV Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Thường trực Đảng ủy,

- Các Cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Anh Hoan

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm